din S.-Nicolaul-mic, se vor înainta oficiului protopopesc gr. or. rom. din Vinga (județul Timiș) având recurenții a-se prezenta în vreo Duminecă, ori sărbătoare în sf. biserică din S.-Nicolaul-mic spre a cânta și a-se face cunoscuți poporului.

S.-Nicolaul-mic. din ședința comitetului parohial, ținută la 30 Ianuarie (12 Februarie) 1921.

Sava Tr. Seculin, preș. com. parohial.

În conțelegere cu: Dr. P. Tucra m. p., protopop.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc devenit vacant dela școala II. elem. conf. ort. română din Fenlac, protopopiatul Vinga, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima apariție în organul oficios „Biserica și Școala.”

O. Oficiu protopresbiteral în Vinga și sunt poftiți a se prezenta în timpul concursului în vreo Duminecă ori sărbătoare în sf. biserică din Fenlac spre a-și arăta dexteritatea în cântare și a face cunoștință cu poporul.

Fenlac, dat în ședința comitetului parohial din 17/30 Decembrie 1920.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: Dr. P. Tucra m. p., protopop.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea stațiunii învățătoresc-cantorale, la școala primară gr. or. rom. din comuna Murani, protopresbiteratul Vinga, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima apariție în „Biserica și Școala.”

Recursele ajustate cu documentele necesare, — adresate comitetului parohial din Murani, — se vor trimite Prea On. Oficiu protopresbiteral în Vinga, având recurenții, a se prezenta în

vreo Duminecă, ori sârbătoare în sf. biserică din Murani, spre a cânta și a se face cunoscuți alegătorilor.

Murani, la 21 Ianuarie (3 Februarie) 1921.

Liviu P. Mihaloviciu preș. com. parohial.
Gheorghe Muntean, notar com. parohial.

În conformitate cu: *Dr. P. Țucra*, protopop.

—□— 1—3

Pentru îndeplinirea postului de învățător la școala ort. română din **Săcădat**, protopresbiteratul Peșteșului, dieceza Orășii-Mari, prin aceasta se publică concurs cu termen de **30 de zile** dela prima publicare în „Biserica și Școala.”

Întrucât ar fi din alta dieceză, are a produce autorizație de a compete la parohia din chestiune.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu* m. p. protopresbiter.

—□— 3—3

Duplicate.

Gheorghe Sărac, născut la 12 Octomvrie 1889, în comuna Leucani, județul Bihor, pierzându-și absolutorul teologic, eliberat cu datul de 7/20 Iunie 1913, Nr. 13 T. M. — 1912—13, i-s'a extradat cu datul de 8 Martie n. 1921, Nr. 92 T. — 1920—1, duplicat, prin ce originalul se declară de anulat.

— *Svetozar Ghițu*, născut la 2 August 1894 în Arad, pierzându-și certificatul școlar despre absolvirea cl. V. primare a școlii de aplicație dela școala normală ort. rom. din Arad eliberat la sfârșitul anului școlar 1905—6, i-s'a extradat duplicat sub Nrul 296 P. — 1920—1, prin ce originalul se anulează.

— *Nicolae Fofiu*, născut la 5 Septemvrie 1877 în Totorenii, județul Bihor, pierzându-și în revoluție diploma de învățător, eliberată la 13/26 Iunie 1907, sub Nr. 27 P. M. — 1906—7, i-s'a extradat cu datul de 7 Martie 1921, Nr. 299 P. — 1920—1 duplicat, prin ce originalul se declară anulat.

— *Mihail Andrei*, născut la 19 Iulie 1885 în Ianosda, județul Bihor, pierzându-și diploma de învățător eliberat la 6 Iulie 1905, sub Nrul 1002/1904—5, i-s'a extradat cu data de 12 Martie 1921, Nr.